[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 014/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A NECESSIDADE DE CONSTRUIR SALAS DE AULAS NA ESCOLA SERRA AZUL E AUMENTAR O NÚMERO DE CARTEIRAS NA ESCOLA JOÃO BATISTA DE ALMEIDA, NO BAIRRO NOVO DIAMANTINO, NESTE MUNICÍPIO.

J U S T I F I C A T I V A

Com o aumento do numero de alunos matriculados na Escola Serra Azul, em decorrência da Campanha “Nenhuma Criança Fora da Escola”, também dado ao aumento do números de alunos provenientes do interior matriculados na mesma escola, é necessário a construção de mais salas de aulas para acomodar todos os alunos.

Na Escola João Batista de Almeida, houve  aumento de número de alunos e a mesma necessita de mais carteiras escolares para comportar todas as crianças.

Sala das Sessões, 02 de março de 1998.

Ver. Gelson Leandro Gubert – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br